
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 87pm y 88pm: Actividades de servicios sociales mercado

CNAE09: 87p a 88p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.143.783

Consumos intermedios a precios de adquisición 234.958

Valor Añadido Bruto (VAB) 908.825 87pm y 88pm Servicios sociales de mercado 1.115.085 97,49% 97,49%

Otros impuestos netos sobre la producción -24.370 85pm Servicios de educación de mercado 10.322 0,90% 98,39%

Remuneración de asalariados (RA) 712.187 86pm Servicios sanitarios de mercado 6.280 0,55% 98,94%

Sueldos y salarios 549.456 96 Otros servicios personales 3.908 0,34% 99,28%

Cotizaciones sociales 162.731 68 Servicios inmobiliarios 2.459 0,21% 99,50%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 221.008 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 1.762 0,15% 99,65%

56 Servicios de comidas y bebidas 733 0,06% 99,72%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 34.976

Asalariado 34.494

No Asalariado 482

Horas Efectivas (miles) 21 Productos farmacéuticos 22.463 9,56% 9,56%

Total 50.135,8 68 Servicios inmobiliarios 19.091 8,13% 17,69%

Asalariado 49.327,7 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 17.972 7,65% 25,33%

No Asalariado 808,1 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 11.688 4,97% 30,31%

86pm Servicios sanitarios de mercado 10.638 4,53% 34,84%

RATIOS (%) 56 Servicios de comidas y bebidas 8.622 3,67% 38,51%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 8.414 3,58% 42,09%

VAB / Producción 79,46% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 7.060 3,00% 45,09%

RA / VAB 78,36% 80 Servicios de seguridad e investigación 6.273 2,67% 47,76%

EBE / VAB 24,32% 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 6.255 2,66% 50,42%

Cotizaciones sociales / RA 22,85%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,62%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 18.127

Producción / puestos de trabajo 32.702

RA / horas efectivas asalariados 14.438

RA / puestos de trabajo asalariados 20.647

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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